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Lovisenberg, 11.06.2026 

Til Konkurransetilsynet 
 
 
 
FORENKLET MELDING AV STIFTELSEN DIAKONISSEHUSET LOVISENBERG 
ERVERV AV SAMTLIGE AKSJER I LOVISENBERG DIAKONALE SYKEHUS AS 
 
 

1	Innledning	
Lovisenberg Diakonale Sykehus AS (LDS) har siden etableringen i 1993 vært eid 50/50 av 
stiftelsene Stiftelsen Diakonissehuset Lovisenberg (Diakonissehuset) og Stiftelsen Diakonova 
Haraldsplass (Diakonova Haraldsplass), tidligere Menighetssøsterhjemmet.  
 
Med dette meldes transaksjon hvor Diakonissehuset Lovisenberg erverver de resterende 50 
prosent av aksjene i LDS, fra Diakonova Haraldsplass. Ved transaksjonen vil Diakonissehuset 
overta enekontroll over LDS.  
 
1.1	 Private	lokalsykehus		
I Norge er det totalt tre privateide lokalsykehus som alle inngår som en integrert del av den 
offentlige spesialisthelsetjenesten gjennom langsiktige oppdrag fra henholdsvis Helse Sør-Øst 
RHF i Oslo og Helse Vest RHF i Bergen. Det er i Oslo foruten sykehuset på Lovisenberg, 
Diakonhjemmet Sykehus og i Bergen Haraldsplass Diakonale Sykehus.  
 
Virksomheten i alle tre lokalsykehusene utøves som ledd i oppfyllelsen av de regionale 
helseforetakenes lovpålagte «sørge-for»-ansvar etter spesialisthelsetjenesteloven.   
 
Gjennom oppdragsdokumentet er lokalsykehusenes virksomhet i betydelig grad regulert med 
hensyn til opptaksområder, pasientgrunnlag, tjenesteomfang og prioriteringer. Hvert av 
sykehusene er tillagt et definert lokalsykehusansvar for en bestemt befolkning, og 
pasienttilstrømningen skjer gjennom henvisninger og offentlig fastsatte fordelingsmekanismer 
tett integrert i den offentlige oppgavefordelingen snarere enn gjennom «etterspørselsstyrt 
konkurranse». LDS er finansiert på samme måte som de offentlige sykehusene hvor midlene 
fordeles direkte fra Helse Sør-Øst.   
 
Oppdragene som lokalsykehus er basert på langsiktige driftsavtaler og er ikke gjenstand for 
offentlig anbud eller annen form for konkurranseutsetting. Lokalsykehusene opererer dermed 
ikke som uavhengige tilbydere som «konkurrerer» om oppdragene eller pasientene, men 
snarere som komplementære enheter innenfor en koordinert, offentlig styrt struktur. Det vises 
til omtalen i NOU 2019:24: 
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De private ideelle sykehusene (…) har gjennom driftsavtaler inngått et tett og forpliktende 
samarbeid med de regionale helseforetakene. I rettslig forstand betraktes disse sykehusene 
som offentlige. Disse sykehusene har ikke vært kommersielt drevet og inngikk tidligere i de 
fylkeskommunale og regionale helseplanene. Flere av de private ideelle sykehusene er 
lokalsykehus med områdeansvar. De private ideelle sykehusene har langsiktige driftsavtaler 
med henholdsvis Helse Sør-Øst og Helse Vest. Det stilles årlig midler til disposisjon for disse 
sykehusene med tilhørende krav og rammer tilsvarende de krav og rammer som de regionale 
helseforetakene stiller til egne helseforetak i oppdragsdokumentet.1 
 
Utredningen viser så til Direktoratet for forvaltning og IKT sin veileder for kjøp av helse- og 
sosialtjenester for forklaring på hvorfor de private ideelle sykehusene har løpende driftsavtaler 
som ikke konkurranseutsettes: 
 
Fremdeles eksisterer en rekke tidsubegrensede (løpende) avtaler om levering av helse- og 
sosialtjenester, inngått med ideelle og andre aktører forut for EØS-avtalens ikrafttredelse 1. 
januar 1994. Spørsmålet er om slike avtaler må avsluttes og gjøres til gjenstand for 
kunngjøring og konkurranse i henhold til anskaffelsesreglene. Kontrakter inngått før EØS-
avtalens ikrafttredelse (dvs. før 1.januar 1994) er ikke omfattet av direktivene om offentlige 
anskaffelser og EØS-avtalens bestemmelser om fri flyt av tjenester. Anskaffelsesreglene 
regulerer prosedyrer for inngåelse av kontrakter og påvirker i utgangspunktet ikke innholdet 
av eksisterende avtaler. Etter kontraktsinngåelse vil anskaffelsesregelverket, herunder kravet 
om forretningsmessighet og konkurranse, i utgangspunktet ikke gjelde. Praksis fra EU-
domstolen tilsier at det offentlige neppe plikter å si opp tidsubegrensede (løpende) avtaler 
inngått før EØS-avtalens ikrafttredelse.2 
 
Staten utlyser enkelte egne helse- og omsorgsanbud for private aktører. Men dette er 
konkurranser som ikke er tilgengelige for verken de offentlige sykehusene eller de tre private 
ideelle sykehusene, herunder LDS.   
 
De ideelle lokalsykehusene står således i en særstilling sammenlignet med kommersielle 
aktører, slik som Aleris og Volvat Medisinske Senter, som driver virksomhet på kommersiell 
basis med grunnlag i konkurranseutsatte rammeavtaler med de regionale helseforetakene. 
 
Melder anser på dette grunnlag at transaksjonen ikke innebærer erverv av et "foretak" i 
konkurranserettslig forstand. For å unngå enhver mulig misforståelse eller uenighet, og 
ettersom transaksjonen uansett åpenbart ikke gir grunnlag for konkurransemessige 
bekymringer, forutsettes i det følgende at transaksjonen gjelder en foretakssammenslutning.  
 
For ordens skyld nevnes at transaksjonen ikke meldes i andre jurisdiksjoner enn Norge. 
 

 
1 NOU 2019:24 punkt 3.5.2. 
2 NOU 2019:24 punkt 3.5.2. 
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1.2	Vilkårene	for	forenklet	melding	er	oppfylt	
Transaksjonen faller inn under forskrift om melding av foretakssammenslutninger § 3 nr. 2, 
ved at «en part overtar enekontroll over et foretak som den før foretakssammenslutningen 
kontrollerte sammen med en eller flere andre parter» og nr. 3, ved at «ingen av partene er 
aktive på det samme produktmarked og det samme geografiske marked (ingen horisontale 
overlapp) eller på et produktmarked i et forutgående eller etterfølgende ledd til et 
produktmarked, hvor en annen part opererer (ingen vertikale overlapp)». 
 

2	Kontaktinformasjon	for	de	involverte	foretak	
 
Melder: 
Stiftelsen Diakonissehuset Lovisenberg 
Organisasjonsnummer: 979607229 
Lovisenberggata 15A 
0456 OSLO 

Melders representant: Karin Fløistad 
E-post: Karin.Floistad@lovisenberg.no 
Mobil: (0047) 934 51 175 

Kontaktperson: Vidar Haukeland 
E-post: Vidar.Haukeland@lovisenberg.no 
Mobil: (0047) 982 07 610 
 

 

 
Øvrige involverte foretak  
Lovisenberg Diakonale Sykehus AS 
Organisasjonsnummer: 965985166 
Lovisenberggata 17 
0456 OSLO 
 

Kontaktperson: Tone Ikdahl 
E-post: tone.ikdahl@lds.no 
Mobil: (0047) 948 48 756 
 
 

 

3	Foretakssammenslutningens	art	
Transaksjonen gjennomføres ved at Diakonissehuset skal erverve de resterende 50 % av 
aksjene i LDS fra Stiftelsen Diakonova Haraldsplass. Forut for transaksjonen eier 
Diakonissehuset og Diakonova Haraldsplass hver 50% av aksjene i LDS, og utøver 
felleskontroll over selskapet. Transaksjonen innebærer at Diakonissehuset etter 
gjennomføring vil erverve enekontroll i selskapet LDS.   
 
LDS vil etter transaksjonen dermed være direkte enekontrollert av Diakonissehuset. 
Endelig aksjekjøpsavtale ble signert 25. mars 2026. Gjennomføringen av transaksjonen er 
planlagt snarest. 
 

mailto:Karin.Floistad@lovisenberg.no
mailto:Vidar.Haukeland@lovisenberg.no
mailto:tone.ikdahl@lds.no
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4	Beskrivelse	av	involverte	foretak	og	foretak	i	samme	konsern		
4.1	Stiftelsen	Diakonissehuset	Lovisenberg		
Diakonissehuset med underliggende virksomheter utøver en integrert og helhetlig helse- og 
omsorgsvirksomhet bestående av en sykepleierhøgskole, et lokalsykehus, rehabilitering 
innenfor hjerte og lunge, sykehjem og en barnehage. Virksomhet inngår i en helhet tett 
integrert med det offentlige basert på de prinsippene som gjelder i helse- og omsorgssektoren.  
 
Utdanningen er akkreditert gjennom NOKUT etter universitets- og høyskoleloven. Sykehuset 
er et lokalsykehus for Oslo indre by med et delegert sørge-for ansvar for HSØ. Lovisenberg 
Rehabilitering har virksomhet innenfor spesialisert rehabilitering for hjerte- og 
lungepasienter. I tillegg har melder driftsansvaret på vegne av Oslo kommune og Tønsberg 
kommune for ca. 650 sykehjemsbeboere. Med prinsippene i helse- og omsorgsvirksomhet 
vises det til a) offentlig finansiering, b) gratis allmenn tilgang (med unntak av offentlig 
fastsatt egenandeler som ikke reflekterer kostnadene), c) universell dekning innenfor et 
solidaritetsbasert system finansiert over skatteseddelen.  
 
Figur 1: Organisasjonskart før transaksjonen 
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Nedenfor følger en oversikt over aktiviteten til alle konsernselskapene (alle selskapene er 
heleide av Diakonissehuset med unntak av LDS som før transaksjonen er deleid): 
 
Figur 2: Oversikt over alle konsernselskaper 
Selskap Org nr Aktivitet 
Stiftelsen Diakonissehuset 
Lovisenberg 

979 607 229 Diakonissehuset er morselskap i konsernet. 
Aktiviteten i morselskapet er hovedsakelig 
drift av Gjestehus, Livslosen, diakoni, utleie 
av eiendom og konsernfunksjoner. 

Lovisenberg Omsorg AS 984 328 923 Lovisenberg Omsorg AS drifter åtte 
sykehjem i Oslo og to i Tønsberg. Selskapet 
har omtrent 800 årsverk fordelt på to tusen 
ansatte og 650 beboere.  

Lovisenberg Diakonale 
Høgskole AS 

994 881 078 Lovisenberg Diakonale Høgskole er landets 
eldste høgskole innen sykepleie. Selskapet 
har ca. 110 årsverk fordelt på 160 ansatte og 
ca. 1200 studenter. Sykepleierhøgskole med 
nasjonalt inntaksområde (bachelor, master 
og videreutdanning). 

Lovisenberg Rehabilitering 
AS 

924 212 446 Lovisenberg Rehabilitering AS tilbyr 
høyspesialisert rehabilitering innenfor hjerte 
og lunge til landets regionale helseforetak.  

Lovisenberg 
Eiendomstjenester AS 

911 561 050 Lovisenberg Eiendomstjenester AS leverer 
Facility Management tjenester hos Cathinka 
Guldberg Sykehus på Jessheim.  

Lovisenberg Driftstjenester 
AS 

915 647 014 Lovisenberg Driftstjenester AS leverer 
renholds- og kantinetjenester til Cathinka 
Guldberg Sykehus på Jessheim 

Cathinka Guldberg Sykehus 
AS 

911 550 474 Cathinka Guldberg Sykehus AS eier 
eiendommen Ragnar Strøms vei 10 på 
Jessheim i Ullensaker Kommune  

Lovisenberg Utvikling AS 920 599 192 Lovisenberg Utvikling AS eier 
utviklingseiendommen ved siden av 
Cathinka Guldberg Sykehus, brukes nå til 
parkeringsplass og park 

Lovisenberg Utvikling 3 AS 999 260 497 Lovisenberg Utvikling 3 AS er et passivt 
hylleselskap uten drift. 

LDS 965 985 166 Dette er målselskapet (LDS). Det vises til 
beskrivelsen i innledningen og kapittel 5.2 
nedenfor.  

 



 

Stiftelsen Diakonissehuset Lovisenberg 
Lovisenberggaten 15A  -  N-0456 Oslo  -  Tel +47 22 35 83 00  -  www.lovisenberg.no 

Som det kommer frem av oversikten, er det ingen av Diakonissehusets øvrige 
konsernselskaper som yter samme type tjenester som LDS. Det eneste øvrige 
konsernselskapet som yter spesialisthelsetjenester er Lovisenberg Rehabilitering AS, som 
tilbyr høyspesialiserte rehabiliteringstjenester innenfor hjerte og lunge. I motsetning til 
rehabilitering på LDS, som ytes som ledd i øvrig behandling ved sykehuset, krever henvisning 
til Lovisenberg Rehabilitering en formell søknadsprosess, ofte med godkjenning av regionalt 
koordinerende enhet. Det foreligger følgelig ingen horisontal overlapp mellom LDS og øvrige 
selskaper i konsernet. 
 
Årsberetninger og årsregnskap for Diakonissehuset og de ovennevnte virksomheter stiftelsen 
kontrollerer er tilgjengelig i Brønnøysund. Samlet omsetning for Diakonissehuset og samtlige 
heleide datterselskaper var i 2024 på ca. NOK 1,6 milliarder. All omsetning skriver seg fra 
Norge. 
 
Diakonissehuset og deres virksomheter er medlem av arbeidsgiverorganisasjonen Spekter. 
Lovisenberg Diakonale Høyskolen er i Virke. 
 
Ytterligere informasjon om Diakonissehuset og dets virksomheter er tilgjengelig på følgende 
nettside: https://www.lovisenberg.no/ 
 
4.2	Lovisenberg	Diakonale	Sykehus		
LDS er lokalsykehus innen indremedisin og psykisk helse og tverrfaglig spesialisert 
rusbehandling for bydelene Gamle Oslo, Grünerløkka, Sagene og St. Hanshaugen i Oslo. 
 
Lokalsykehuset foretar planlagte operasjoner (elektiv kirurgi) innen øre – nese – hals, og 
hofteoperasjoner. Innen elektiv kirurgi mottar sykehuset pasienter fra hele landet under den 
nasjonale ordningen om fritt sykehusvalg.  
 
Sykehuset har også særskilte funksjoner som Enhet munnhelse i Nasjonalt senter for sjeldne 
diagnoser og Lovisenberg Lindring og Livshjelp.  
 
Sykehuset er en integrert del av det offentlige helsetilbudet og er et stort lokalsykehus med et 
opptaksområde på over 220 000 innbyggere. Sykehuset har 1864 årsverk, om lag 2700 ansatte 
og et budsjett på 3300 MNOK. LDS inngår i samme offentlige finansieringsstruktur som alle 
sykehus (offentlige sykehus inklusiv de tre ideelle) etter oppdragsavtalen med Helse Sør-Øst 
RHF og drives på ideell basis med diakonalt verdigrunnlag.  
 
Ytterligere informasjon om LDS er tilgjengelig på følgende nettside: 
 
https://www.lovisenbergsykehus.no/  
 

https://www.lovisenbergsykehus.no/
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5	Omsetning	og	driftsresultat	
Figur 3: 
Navn Omsetning (2024) (beløp i 

1000) 
Driftsresultat (2024) (beløp i 
1000) 

Diakonissehuset (konsern) 1 618 692 2 483  
LDS 3 033 849 59 115 

6	Relevante	markeder	
6.1	Innledning		
Transaksjonen gjelder erverv av enekontroll over lokalsykehus i Oslo som drives på oppdrag 
fra Helse Sør-Øst RHF som en integrert del av det offentlige helsetilbudet.  
 
6.2	Produktmarked	og	geografisk	marked	–	drift	av	lokalsykehus	
Som nevnt, så er LDS lokalsykehus innen indremedisin og psykisk helse og tverrfaglig 
spesialisert rusbehandling for bydelene Gamle Oslo, Grünerløkka, Sagene og St. Hanshaugen 
i Oslo. Disse tjenestene ytes lokalt basert på hvor pasienten bor.  
 
LDS foretar også planlagte operasjoner (elektiv kirurgi) innen øre – nese – hals, og 
hofteoperasjoner. Innen elektiv kirurgi mottar sykehuset pasienter fra hele landet under den 
nasjonale ordningen om fritt behandlingsvalg som gjelder alle offentlige (inklusive de tre 
ideelle) sykehus i Norge.  
 
Det er nærliggende at de ulike spesialisthelsetjenestene, så som ulike typer operasjoner og 
behandlinger, eventuelt utgjør egne markedssegmenter. Det er imidlertid ikke nødvendig å ta 
endelig stilling til noen markedsavgrensning. Som det kommer frem av beskrivelsene av de 
involverte foretaks virksomhet ovenfor, er det ingen av Diakonissehuset konsernselskap som 
er aktive på de samme produktmarkeder som LDS (forutsatt at LDSs virksomhet ansees som 
marked, noe vi mener det ikke er). Det foreligger følgelig ingen horisontal overlapp mellom 
LDS og de øvrige selskapene i konsernet.  

7	Ingen	overlappende	virksomhet		
7.1	Ingen	horisontal	overlapp	
På bakgrunn av redegjørelsen ovenfor legger melder til grunn at det ikke er overlappende 
virksomhet verken i et tenkt lokalt eller nasjonalt marked.  
 
7.2	Vertikale	relasjoner			
Det opplyses for ordens skyld at Diakonissehuset leverer utleietjenester i form av bygg- og 
festetomter til LDS. Disse avtalene er dedikert til denne virksomheten og er langsiktige, og 
Diakonissehuset opererer ikke i et åpent eiendomsmarked hvor disse tjenestene tilbys. 
Hoveddelen av LDS er fysisk lokalisert på Diakonissehusets område på Lovisenberg i Oslo 
hvor også de andre virksomhetene i hovedsak er lokalisert.  
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Det foreligger heller ingen vertikale relasjoner mellom øvrige virksomheter eid av 
Diakonissehuset og LDS. 
 
Transaksjonen gir på denne bakgrunn ikke opphav til vertikalt overlappende markeder. 
 
 
 
Med vennlig hilsen 
Stiftelsen Diakonissehuset Lovisenberg 
 
 

 
Vidar Haukeland 
adm. direktør  
 


